西暦2023年4月4日

審査結果通知書
研究責任（代表）者

（研究機関名）東北大学大学院医学系研究科

（所属・職名）周産期医学分野・准教授

（氏名） 立花 眞仁 殿

研究機関の長：東北大学病院長

審査委員会：東北大学病院臨床研究倫理委員会

審査依頼のあった件についての審査結果を下記のとおり通知いたします。

記

研究番号*1

研究課題
思春期・若年がん患者等を対象とした日本がん・生殖医療登録システムによる治

療成績解析

審査事項

□臨床研究の実施の適否（ヒトを対象とした医学の研究、及び臨床応用につい

ての倫理審査申請書（西暦  年 月 日付））

■臨床研究の継続の適否

■研究に関する変更 （以前提出した倫理申請に係る再提出・変更等について

（西暦2023年3月22日付））

□重篤な有害事象等

（□医薬品 （西暦  年 月 日付））

（□医療機器（西暦  年 月 日付））

□安全性情報等（安全性情報等に関する報告書（西暦  年 月 日付））

□研究の倫理的妥当性・科学的合理性を損なう事実

（倫理的妥当性・科学的合理性を損なう事実に関する報告書

（西暦  年 月 日付））

□研究実施の適正性・研究結果の信頼性を損なう事実

（研究の実施の適正性・研究結果の信頼を損なう事実に関する報告書

（西暦  年 月 日付））

□その他（          ）

審査区分
■委員会審査（審査日：西暦2023年3月28日）

□迅速審査 （審査日：西暦 年 月 日）

審査結果 ■承認   □継続審査   □不承認  □研究の停止   □研究の中止

「承認」以外の

場合の理由等

審査の過程における

委員会から意見等*2
特になし

備考

*1：研究登録を行った場合はjRCT番号又はUMIN番号を記載する。新規審査依頼時は記載不要。

*2：審査の過程において委員会からの意見等がある場合又は意見以外に研究責任（代表）者への連絡事項がある場合には記載すること。

注）本書式は倫理審査委員会より審査結果の報告を受けて、研究機関の長が研究責任（代表）者に通知する。

 整理番号 受付-31880

委員リスト

氏名 所属 性別
構成

要件
出欠 備考

浅井 篤
東北大学大学院医学系研究科

医療倫理学分野
男 1 ○ 委員長

大北 全俊
東北大学大学院医学系研究科

医療倫理学分野
男 2 ○ 副委員長

神宮 啓一
東北大学大学院医学系研究科

放射線腫瘍学分野
男 1 ×

多田 寛
東北大学大学院医学系研究科

乳腺・内分泌外科学分野
男 1 ×

野田 崇
東北大学大学院医学系研究科

循環器内科学分野
男 1 ○

菅野 恵美
東北大学大学院医学系研究科

看護アセスメント学分野
女 1 ○

金髙 弘恭

東北大学大学院歯学研究科

附属歯学イノベーションリエゾンセン

ター 異分野融合部

男 1 ○

城田 英和 加齢医学研究所 臨床腫瘍学分野 男 1 ×

浦山 美輪
東北大学病院

看護部
女 1 ×

今野 朱美
東北大学病院

看護部
女 1 ○

田代 志門
東北大学大学院文学研究科

社会学専攻分野
男 2 ×

髙橋 史朗
学校法人岩手医科大学教養教育センタ

ー
男 1 ○

西郡 秀和
公立大学法人福島県立医科大学

ふくしま子ども・女性医療支援センター
男 1 ○

根本 幸司 伊藤・根本・渡邊法律事務所 男 2 ×

米村 滋人
国立大学法人東京大学大学院

法学政治学研究科
男 2 ○

阿部 佐智子 一般 女 3 ×

郷内 淳子 一般 女 3 ○

・性別：男/女を記載

・構成要件：以下の番号を記載

１ 医学・医療の専門家等、自然科学の有識者

２ 倫理学・法律学の専門家等、人文・社会科学の有識者

３ １及び２に掲げる者以外の一般の立場の者

・出欠：以下の記号を記載

 ○（出席し、かつ当該研究等に関与しない委員）

－（出席したが、当該研究等に関与するため審議及び採決に不参加の委員）

×（欠席した委員）

・以下の要件を確認し☑する

☑倫理審査委員会設置者の所属機関に属しない者が 2 名以上含まれている

評価書を提出した技術専門員の専門分野

専門分野 備考

□対象疾患領域       □臨床薬理学

□生物統計家        □遺伝子関連検査

□その他：